у Петрограді проголосила демократичні свободи та посприяла

розвитку українського національного руху у боротьбі за державність України. Цю боротьбу очолила

Українська Центральна Рада (далі – УЦР), утворена 4(17) березня 1917 р., а продовжували гетьман

Павло Скоропадський і Директорія Української Народної Республіки (далі – УНР). Активізація

політичного та культурного життя зачепила всі народи України, серед яких чільне місце займали

національні меншини правобережних губерній: росіяни, євреї, поляки, німці, чехи та інші.